
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/520/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów oraz zwrotu kosztów pogrzebu realizowanych przez 
Miasto i Gminę Prabuty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, 36 pkt 2 lit. f, art. 44, art. 96 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j..: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 887 ze zm.), Rada Miejska 
w Prabutach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebu oraz zwrotu kosztów poniesionych przez Miasto i Gminę 
Prabuty, zwaną dalej Gminą, związanych ze sprawieniem pogrzebu. 

§ 2. Zadania własne Gminy polegające na realizacji obowiązku sprawienia pogrzebu osobom: 

- zmarłym na terenie Gminy, w tym osobom, których zwłoki odnaleziono na terenie Gminy; 

- zmarłych, którzy zamieszkiwali lub przebywali na terenie Gminy, w tym osobom bezdomnym; 

w odniesieniu do których nie ustalono osób lub podmiotów uprawnionych do pochówku, albo gdy takie 
osoby lub podmioty pochówku nie dokonały, realizuje Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Prabutach, zwany dalej Ośrodkiem. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu, zgodnie z wyznaniem zmarłego lub 
w sposób świecki w przypadku, gdy ustalono, że zmarły był osobą niewierzącą. 

2. W sytuacji, gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej, w tym tego czy był osobą 
niewierzącą, pogrzeb powinien być przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w Gminie zwyczajów 
i tradycji. 

3. Miejscem pochówku jest cmentarz położony na terenie Gminy. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach pogrzeb może odbyć się w innym miejscu, o ile łączny koszt sprawienia pogrzebu nie przekroczy 
kwoty zasiłku pogrzebowego określonego w odrębnych przepisach obowiązujących w dniu pogrzebu. 

§ 4. 1. W przypadku zaistnienia potrzeby sprawienia pogrzebu przez Gminę, Kierownik Ośrodka występuje 
z zapytaniem do przedsiębiorców z terenu Gminy świadczących kompleksowe usługi pogrzebowe o cenę 
usługi sprawienia pogrzebu, zgodnie z wytycznymi wynikającymi z niniejszej uchwały. Kierownik Ośrodka 
zleca wykonanie usługi sprawienia pogrzebu przedsiębiorcy, który zaproponował najniższą cenę. 

2. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności, które 
w konkretnym przypadku niezbędne są do sprawienia pogrzebu. 

3. Usługa sprawienia pogrzebu winna obejmować w szczególności następujące czynności (odpowiednio 
dobrane dla formy pochówku): 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.04.2024 r.

Poz. 2049



1) dopełnienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) przechowanie zwłok w chłodni; 

3) wykonanie kremacji, jeżeli taka forma pochówku będzie konieczna; 

4) zapewnienie trumny lub urny w razie kremacji zwłok; 

5) zapewnienie i opłacenie miejsca na cmentarzu; 

6) umieszczenie klepsydr na terenie Gminy w miejscach do tego przeznaczonych; 

7) wykonanie grobu, a następnie zakopanie grobu; 

8) przygotowanie zwłok; 

9) zapewnienie odpowiedniego ubrania dla zmarłego (w przypadku gdy takowego nie posiadał); 

10) transport zwłok lub skremowanych prochów; 

11) obsługę ceremonii pogrzebowej; 

12) zapewnienie posługi kapłańskiej z uwzględnieniem wyznania zmarłego, bądź zapewnienie prowadzenia 
pogrzebu przez mistrza ceremonii w przypadku pogrzebu świeckiego; 

13) odpowiednie oznaczenie grobu, co do zasady poprzez umieszczenie odpowiedniej tabliczki i krzyża, jeżeli 
jest to zgodne z ustalonym wyznaniem zmarłego; 

14) umieszczenie na grobie wiązanki pogrzebowej oraz kilku zniczy; 

15) wykonanie innych czynności wymaganych przepisami prawa; 

§ 5. 1. Łączny koszt pogrzebu nie może być wyższy od kwoty zasiłku pogrzebowego określonego według 
odrębnych przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. 

2. Płatności kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego przez 
podmiot, któremu usługa sprawienia pogrzebu została zlecona. 

3. Koszty sprawienia pogrzebu pokrywa Gmina ze środków na zadania własne z zakresu pomocy 
społecznej o charakterze obowiązkowym. 

§ 6. 1. W przypadku pokrycia przez Gminę kosztów pogrzebu poniesione wydatki podlegają zwrotowi: 

1) z zasiłku pogrzebowego - jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, 
na podstawie wniosku złożonego do stosownej jednostki systemu ubezpieczeń społecznych przez 
Kierownika Ośrodka; 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki podlegają 
zwrotowi z masy spadkowej, zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa spadkowego. W tym przypadku 
Kierownik Ośrodka, występuje do spadkobierców zmarłego z wnioskiem o pokrycie kosztów pogrzebu. 
W przypadku uchylania się spadkobierców od ciążącego na nich obowiązku Ośrodek występuje o zwrot 
kosztów sprawionego pogrzebu na drogę sądową, chyba że istniałoby duże prawdopodobieństwo, iż 
faktyczne wyegzekwowanie tychże kosztów byłoby bezskuteczne. 

2. Jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy i nie ma masy spadkowej, a do pokrycia 
kosztów winna być zobowiązana inna gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania albo na ostatnie 
miejsce zameldowania zmarłego, Kierownik Ośrodka występuje do gminy właściwej o zwrot wydatków 
poniesionych na sprawienie pogrzebu; 

3. W przypadku sprawienia pogrzebu zmarłemu o nieustalonej tożsamości, koszty pogrzebu w całości 
pokrywa Gmina ze środków własnych. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka na wniosek pracownika socjalnego lub 
osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu, 
odroczyć termin ich płatności lub rozłożyć kwotę na raty zwłaszcza, gdy: 

a) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2049



b) żądanie zwrotu w całości lub w części wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu stanowiłoby dla 
osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie. 

§ 8. Niniejsza uchwała nie wyklucza możliwości uzyskania przez osobę uprawnioną do sprawienia 
pogrzebu zasiłku celowego na pokrycie części lub całości kosztów pogrzebu, o którym mowa w art. 39 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j..: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XVI/84/2008 Rady Miejskiej w Prabutach z dnia 06 lutego 2008 roku 
w sprawie: zasad zwrotu całości lub części wydatków na świadczenia pomocy społecznej w związku 
z pokryciem kosztów pogrzebu. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach 

 
 

Marcin Domagalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2049


	UCHWAŁA NR LXXVIII/520/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3
	pkt 6 w § 4 ust. 3
	pkt 7 w § 4 ust. 3
	pkt 8 w § 4 ust. 3
	pkt 9 w § 4 ust. 3
	pkt 10 w § 4 ust. 3
	pkt 11 w § 4 ust. 3
	pkt 12 w § 4 ust. 3
	pkt 13 w § 4 ust. 3
	pkt 14 w § 4 ust. 3
	pkt 15 w § 4 ust. 3


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	lit. a w § 7
	lit. b w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-04-23T10:32:28+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




